



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 27 września 2007 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
III Międzynarodowego Kongresu
Polskiej Rady Resuscytacji

Szanowni Państwo,

serdecznie pozdrawiam organizatorów i uczestników III Międzynarodowego Kongresu Polskiej Rady Resuscytacji. Cieszę się, że tak liczne grono naukowców przyjęło zaproszenie do dyskusji nad niezwykle istotną problematyką, jaką jest ratowanie ludzkiego życia.

Wszyscy bowiem zdajemy sobie sprawę z kruchości tego bezcennego daru. Miejsce pracy, miejsce wakacyjnego wypoczynku, a nawet własny dom w sposób całkowicie nieprzewidziany może stać się areną dramatycznych wydarzeń wymagających przeprowadzenia akcji ratowania życia i zdrowia. W walce tej prawdziwymi bohaterami są ci, którzy zdecydowanie, szybko i skutecznie podejmują działania przywracające i podtrzymujące podstawowe funkcje życiowe osób zagrożonych.

Jednak do zwycięstwa w tej walce nie wystarczy sama siła charakteru, niezbędna jest też sprawdzona, precyzyjna wiedza. Wyrażam najwyższe uznanie i szacunek wszystkim specjalistom nauk medycznych, którzy łączą swoje wysiłki dla wypracowania możliwie najlepszych metod ratowania życia ludzkiego. Szczególnie formuła interdyscyplinarnego stowarzyszenia naukowego, jakim jest Polska Rada Resuscytacji, wydaje się znakomitą płaszczyzną współpracy i wymiany doświadczeń. Wiedza, którą stale pogłębiają i weryfikują członkowie Stowarzyszenia, może i powinna być udostępniana nie tylko lekarzom, ratownikom medycznym, funkcjonariuszom służb, których zadaniem jest niesienie pomocy w nagłych wypadkach oraz osobom, organizacjom i przedsiębiorstwom, w których zakresie działania leży wytwarzanie technologii i urządzeń zapobiegających wypadkom lub służących ratowaniu życia. Za niezwykle istotne uważam również przekazywanie podstawowych umiejętności ratowniczych obywatelom, począwszy od młodzieży szkolnej – tak, aby świadkowie wypadków mogli jak najlepiej wykorzystać owe krytyczne *pierwsze pięć minut*.

Dwunastego października ubiegłego roku, podpisując ustawę o Państwowym Ratownictwie Medycznym podczas specjalnej, publicznej uroczystości, pragnąłem dać wyraz temu, jak ogromną wagę osobiście przywiązuję do tej dziedziny. W ramach moich konstytucyjnych uprawnień Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej będę wspierał wszelkie inicjatywy i programy służące poprawie bezpieczeństwa obywateli. Wyrażam przekonanie, że osoby zaangażowane w realizację tych przedsięwzięć będą mogły liczyć na fachowe, miarodajne oceny i opinie Państwa Stowarzyszenia.

Wszystkim uczestnikom Kongresu życzę interesującej i inspirującej wymiany myśli, zaś Polskiej Radzie Resuscytacji pomyślniej realizacji jej szczytnych zamierzeń.